Πόλεµο το διεθνές σύστηµα… έµεινε γνωστός ως «Ψυχρός Πόλεµος».

γ) Συµφωνίες Ζυρίχης - Λονδίνου: σχολικό βιβλίο, σελ. 163-164 «Τον

Φεβρουάριο του 1959… Η ανακήρυξη της κυπριακής ανεξαρτησίας έγινε

τον Αύγουστο του 1960».

ΘΕΜΑ Α2

α. 5

β. 1

γ. 2

δ. 8

ε. 6

ΘΕΜΑ Β1

Σχολικό βιβλίο, σελ. 84 «Στις 16/29 Αυγούστου 1916 εκδηλώθηκε το

αναµενόµενο κίνηµα της Εθνικής Άµυνας στη Θεσσαλονίκη… είχαν ως

συνέπεια τη σκλήρυνση της θέσης της Γαλλίας έναντι του Κωνσταντίνου

και την εκθρόνισή του.»

ΘΕΜΑ Β2

Σχολικό βιβλίο, σελ. 132 «Γενικότερα, ο Β΄ Παγκόσµιος Πόλεµος